



محل مهر یا امضاء مدیر	تاریخ: ۱/۳/۱۳۹۸ / زمان: ۷۵ دقیقه		مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۵ تهران	سوالات درس: دینی	شماره:
	نام دبیر و امضا:	نمره با عدد:	دبیرستان نمونه دولتی صنیعی فر	نام و نام خانوادگی:	
		نمره با حروف:	امتحانات نوبت دوم / خرداد ماه ۱۳۹۸	رشته: انسانی کلاس: ۲۰۱	
نمره	پاسخنامه			ردیف	
۰/۷۵	آیه شریفه ولایت را تکمیل کنید: إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ هُم رَاكِعُونَ			۱	
۰/۵	آیه شریفه « وَمَا كُنْتُمْ تَتْلُوا مِنْ قَبْلِهِ مِنْ كِتَابٍ وَلَا تَخُطُّهُ بِيَمِينِكُمْ ... » با کدام جنبه اعجاز محتوایی قرآن ارتباط بیشتری دارد؟			۲	
۱	با توجه به آیه « مَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لِيَنفِرُوا كَافَّةً » آیا آموختن عمیق دین اختصاص به زمان پیامبر (ص) دارد؟ چرا؟			۳	
۰/۵	عبارت « إِلَّا أَنَّهُ لَا نَبِيَّ بَعْدِي » مربوط به کدام موضوع و کدام حدیث شریف است؟			۴	
۰/۵	هرگاه سوال شود: "چه چیزی در انسان به تدریج به دل مشغولی و دغدغه تبدیل می شود؟" در پاسخ به آن چه باید گفته شود؟ الف: درک اسرار آفرینش با شناخت قوانین و نظام موجود در طبیعت <input type="checkbox"/> ب: درک مشکلات جامعه پس از احساس مسولیت در برابر دیگران <input type="checkbox"/> ج: سوال های اساسی که مربوط به نیازهای طبیعی هر شخص است. <input type="checkbox"/> د: نیازهای اساسی که حاکی از فراتر رفتن از زندگی روزمره است. <input type="checkbox"/>			۵	
۰/۷۵	صحیح و غلط بودن جملات را مشخص نمایید. الف: فطرت و عقل انسان ها منشأ دین واحد است. () مردم با قیام خود جمهوری اسلامی را بر پا کردند و قانون گذاران نمی توانند بر خلاف دستورات الهی قانون تنظیم کنند. () بر خلاف دموکراسی های رایج در جهان حکومت اسلامی به دنبال خواسته های دنیوی مردم نیست و وظیفه الهی دارد. ()			۶	
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: الف: قرآن کارهای خارق العاده ی پیامبران را یعنی نبوت می خواند. ب: «آمادگی برای ایثار» و «اعتقاد به عاشورا» به ترتیب و از عوامل پویایی جامعه شیعه اشاره دارد.			۷	
۱/۵	اصطلاحات زیر را بیان کنید: الف: تقیه ب: ولی فقیه: ج: خود دانی:			۸	
۰/۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: خداوند خطاب به انسان فلسفه خلقت مخلوقات را چه چیزی معرفی می کند؟			۹	

۰/۵	۱۰	میان عقل و پیام الهی چگونه رابطه ای وجود دارد؟
۰/۵	۱۱	تلاش و کوشش مسلمانان ، زمینه ساز کدام یک از عوامل ختم نبوت بود؟
۱	۱۲	به سوالات پاسخ تشریحی دهید: چرا خداوند انجام ندادن مأموریت اعلام جانشینی را مساوی باعدم انجام رسالت اعلام کرد؟
۱	۱۳	از اقدامات امامان (ع) تبیین معارف اسلامی متناسب با نیازهای نو را توضیح دهید؟
۱	۱۴	ثمره حضور سازنده ائمه اطهار (ع) بعد از پیامبر (ص) چه بود؟
۱	۱۵	نمونه هایی از عنایت امام عصر (عج) نسبت به مردم در عصر حاضر را بنویسید.
۱	۱۶	پیامبر اکرم (ص) بزرگ ترین مردم در ایمان و یقین را چگونه معرفی می فرمایند؟
۱	۱۷	فلسفه لزوم مشورت با والدین در امر ازدواج چیست؟
۱	۱۸	از اهداف ازدواج « رشد و پرورش فرزندان » را توضیح دهید.
۱۶		موفق و پیروز باشید